
A 

Dodatek č. 2 ev. č. DS202201634/2 
ke Smlouvě 0 dílo ev. č. DS202201634 

uzavřený dle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

I. Smluvní strany: 

ohjøđnnıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec 1 

IČ; 00 26 29 78 
Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města, 
ve věcech této smlouvy zastoupené: Ing. Lucií Sládkovou, vedoucí 
odboru ekologie a veřejného prostoru 
/dále jen obj ednatel/ 

Zhotovitel: Les a Med s.r.o. 
se sídlem: č. ev. 1621, 468 12 Bedřichov 
zastoupený: Petrem Jiráskem, jednatelem 
IČ: 065 52 161 
DIČ: CZ06552161 

zapsaný V obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu V Ústí nad 
Labem, vložka C 40503 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zak. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 
dodatek č. 2 ke Smlouvě O dílo ev. č. DS202201634. 

Článek I. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2022 smlouvu o dílo ev. č. DS202201634 (dále jen 
,,Smlouva“), jejímž předmětem jsou „Udržbové práce v ulici U Struhy, pozemek p. č. 
759, k. ú. Homí Hanychov, obec Liberec.“ 

Účelem takového plnění zhotovitele (díla) je úprava odtokových poměrů, respektive 
odstranění historických propustků na vodním toku „Od Pilínkova“, IDVT 10126815, 
které při větších průtocích Z důvodu špatného technického stavu kapacitně nepojímají 
vodu a dochází k dílčímu vybřežování vody mimo koryto vodního toku. Tyto drobné 
technické prvky byly postaveny na pozemku objednatele bez jeho vědomí a nejsou 
nikým udržovány. 

Termín realizace uvedený ve „Smlouvě“ však není možné splnit, jelikož k dokončení 
celého díla bez vad a nedodělků je nutné získat stanovisko dotčeného orgánu státní 
správy, které ale doposud nebylo vydáno, jelikož je doposud předmětem jednání, zda se 
uvedené propustky budou posuzovat jako stavby Z pohledu zákona č. 183/2006 Sb. 0 
územním plánování a stavebním řádu, v platném Znění nebo naopak z pohledu zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách, v platném znění a bude se tak jednat O vodní díla. Posléze dojde

1



k oslovení majitelů okolních pozemků, zda byli investory „propustků“ nebo nikoliv, 
proběhne další rešerše podkladů a teprve poté bude moci být nařízeno či povoleno 
odstranění Z koryta předmětného toku. 

Dne 27. 4. 2023 bylo se zástupcem zhotovitele V souladu S čl. XIV, odst. 2 „Smlouvy“ 
dohodnuto vypracování dodatku č. 1 ke Smlouvě, jelikož se jedná o skutečnost, kterou 
nemohl Zhotovitel ovlivnit a jde na vrub objednatele. 

Dne 5. 6. 2023 byl mezi objednatelem a Zhotovitel podepsán dodatek č. 1 ke smlouvě, 
kde smluvní strany se V rámci výše uvedeného dohodly na prodloužení termínu plnění, 
kdy čl. V, odst. 1 Smlouvy ve znění „Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy 
zrealizovat a předat bez vad a nedodělků objednateli do 31. 5. 2023. Za okamžik Splnění 
(provedení díla) se považuje den protokolárního předání dokončeného díla bez vad a 
nedodělků objednateli.“ byl nahrazen textem: „Zhotovitel se zavazuje dílo dle této 
smlouvy zrealizovat a předat bez vad a nedodělků objednateli do 5. 12. 2023. Za okamžik 
Splnění (provedení díla) se považuje den protokolárního předání dokončeného díla bez 
vad a nedodělků objednateli.“ 

Termín uvedený v dodatku č. l však není možné splnit, jelikož Stále nebylo vydáno 
potřebné stanovisko dotčeného orgánu Státní Správy uvedené v čl. I., odst. 3 dodatku č. 
2. 

Dne 30. 10. 2023 bylo se zástupcem zhotovitele v souladu S čl. XIV, odst. 2 „Smlouvy“ 
dohodnuto vypracování dodatku č. 2 ke Smlouvě, jelikož se jedná O skutečnost, kterou 
nemohl zhotovitel ovlivnit a jde na vrub objednatele. 

Smluvní strany se v rámci Výše uvedeného dohodly na prodloužení termínu plnění, kdy 
čl. V, odst. 1 Smlouvy ve znění: „Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat 
a předat bez vad a nedodělků objednateli do 5. 12. 2023. Za okamžik splnění (provedení 
díla) se považuje den protokolárního předání dokončeného díla bez vad a nedodělků 
objednateli.“ bude nahrazen textem: „Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy 
zrealizovat a předat bez vad a nedodělků objednateli do 30. l l. 2024. Za okamžik splnění 
(provedení díla) se považuje den protokolárního předání dokončeného díla bez vad a 
nedodělků objednateli.“ 

Článek II. 
Doložky v 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účirmosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou ban/ou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za Souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účirmosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv).

2 

.`.._`



Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její 
účirmostí jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účirmostí této 
Smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to í v případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Čıánøk III. 
Závěrečná ujednání 

Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto sve' 

prohlášení Stvrzují svými podpisy. 

Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají V platnosti beze 
změn. 

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopìsech, Z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
statutárního města Liberec (wWw.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v tomto dodatku. 

21.11. 2025 JQM V Liberci dne .......................... ._ V Liberci dne ........................ .. 

Ing Lucie Sládková Petr J irásko 
vedoucí odboru ekologie jednatel

3




